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Tisztelt Elnök Asszony! 

A Házszabály 107. §-ának (1) bekezdése alapján az egyes pénzügyi tárgyú törvények 
módosításáról szóló T/231/113. számú egységes törvényjavaslathoz (továbbiakban: egységes 
javaslat) a következő 

zárószavazás előtti módosító javaslatot 
terjesztem elő: 

1. Az egységes javaslat 1. § (4) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(4) Az Szja tv. 3. §-ának 72. pontja a következő s) ponttal egészül ki: 

/E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:/ 

/Adóterhet nem viselő járandóság:/ 
„s) a kormányrendeletben meghatározott Magyar Állami Eötvös Ösztöndíj, továbbá az 

oktatási és kulturális miniszter által adományozott – a kormányrendeletben meghatározott – 
Deák Ferenc ösztöndíj, valamint a Kormány rendeletével alapított felsőoktatási ösztöndíj.”” 

2. Az egységes javaslat 5. §-a a következő (1) bekezdéssel egészül ki, egyidejűleg a § 
jelenlegi szövegének jelölése (2) bekezdésre módosul: 

„„(1) Az Szja tv. 28. §-a (1) bekezdésének d) és e) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

/Egyéb jövedelem különösen:/ 

„d) az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár által a tag részére teljesített, e törvény szerint 
adómentesnek nem minősülő nyugdíjszolgáltatás, 

e) a d) pontban nem említett önkéntes kölcsönös biztosítópénztár által nyújtott szolgáltatás 
(kifizetés, juttatás), kivéve, ha az törvényben meghatározott szolgáltatási körében és 
feltételekkel jogszerűen nyújtott, e törvény szerint adómentes szolgáltatás,”” 

3. Az egységes javaslat 5. §-ában az Szja tv. 28. §-a (17) bekezdésének felvezető 
szövege a következők szerint módosul: 
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„A nyugdíj-előtakarékossági számlákról szóló törvény szerint nyugdíjszolgáltatásnak nem 
minősülő kifizetés (juttatás), átutalás, átvezetés (a továbbiakban együtt: nem-nyugdíj 
szolgáltatás) esetén egyéb jövedelem a nyugdíj-előtakarékossági számlán lévő, e [kifizetés 
(juttatás) figyelembevétele] szolgáltatás értékének levonása nélkül, szokásos piaci értéken 
számított követelés (a továbbiakban: számított követelés) azon része, amely meghaladja a 
számlatulajdonos által (nyilvántartott adózott követelésállomány esetén annak nyilvántartásba 
vételét követően) teljesített befizetések, [az] osztalékból származó jövedelemként jóváírt, [a] 
nyugdíj-előtakarékossági nyilatkozat alapján átutalt összegek, valamint a már nyilvántartott 
adózott követelésállomány együttes összegét, azzal, hogy” 

4. Az egységes javaslat 9. §-ának (2) bekezdésében az Szja tv. 44/B. §-ának (4) 
bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(4) [A] Ha az adóévben a magánszemély nyugdíj-előtakarékossági számlája terhére 
nem-nyugdíj szolgáltatásról rendelkezett, 

a) [az (1) bekezdés rendelkezésétől eltérően] az erre az adóévre vonatkozó 
adóbevallásában nem teheti meg az [ott említett] (1) bekezdés szerinti nyilatkozatot, [ha 
abban az adóévben, amelyre vonatkozó adóbevallásában megállapított adójáról 
rendelkezne, és/vagy] valamint

b) [köteles] a nyugdíj-előtakarékossági nyilatkozat(ok) alapján már átutalt (nyilvántartott 
adózott követelésállomány esetén a nyilvántartásba vételt követően átutalt) összege(ke)t 
köteles húsz százalékkal növelten [arra] az erre az adóévre vonatkozó adóbevallásában 
bevallani, valamint az adóbevallás benyújtására előírt határidőig megfizetni [, amely adóévben 
számára]. 

[nyugdíj-előtakarékossági számlája terhére nem-nyugdíj szolgáltatásról 
rendelkezett.]” 

5. Az egységes javaslat 9. §-ának (2) bekezdésében az Szja tv. 44/B. §-ának új (8) 
bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

/A számlavezető az adóévet követő év január 31-éig adatot szolgáltat az állami 
adóhatóságnak/ 

„d) a (6) bekezdés szerint megszüntetett számláról és a (7) bekezdés szerint kiadott igazolás 
tartalmáról.” 

6. Az egységes javaslat 14. §-ában az Szja tv. új 65. §-a (1) bekezdésének a) pontja a 
következők szerint módosul: 

/Kamatjövedelemnek minősül – figyelemmel az (5) bekezdés rendelkezéseire is –/ 
„a) bármely hitelintézeti betét (takarékbetét), folyószámla,[ – az ea) pontban említett 

kivétellel –] bankszámla követelés-egyenlege esetében a magánszemély és a hitelintézet között 
fennálló nyilvánosan meghirdetett feltételekkel kötött szerződés (ideértve az üzletszabályzatot, 
kamatfeltételeket is) alapján jóváírt és/vagy tőkésített kamat;” 

7. Az egységes javaslat 14. §-ában az Szja tv. új 65. §-ának (5) bekezdése a következők 
szerint módosul: 

„(5) Nem kell figyelembe venni 
[e]a) kamatjövedelemként az egyéni vállalkozó ilyenként bejelentett pénzforgalmi 

bankszámláján jóváírt és/vagy tőkésített, [valamint] egyébként az (1) bekezdés a) [-d)] pontjá 
[ok]ban [nem] említett, egyéni vállalkozói bevételként elszámolt kamatot, 

továbbá 
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[e]b) jövedelemként azt a bevételt, amellyel összefüggésben az adózás rendjéről szóló 
törvény 7. számú melléklete adatszolgáltatási kötelezettséget ír elő, 

[e]c) azt – a nyereményalapot meg nem haladó – összeget, amelyet a kifizető a 
nyereménybetét-számlán jóváírt nyeremény megváltásaként a magánszemélynek jóváír, kifizet, 

azzal, hogy az [e]b)-[e]c) pont szerinti kifizetéssel, jóváírással összefüggésben sem a 
kifizetőt, sem a magánszemélyt további adókötelezettség (adómegállapítási, -bevallási, 
megfizetési kötelezettség) nem terheli.” 

8. Az egységes javaslat 19. §-ában az Szja tv. 81. §-ának új (4) bekezdése a következők 
szerint módosul: 

„(4) Felhatalmazást kap a szociális és munkaügyi [és szociális] miniszter és a 
pénzügyminiszter, hogy rendeletben határozza meg az 1. számú melléklet 8.3.  pontjában 
említett, az üdülés céljából igénybe vett szálláshoz kapcsolódó, üdülési csekk felhasználásával 
adómentesen igénybe vehető szolgáltatások körét.” 

9. Az egységes javaslat 24. §-ának (5) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(5) E törvénynek a jogutódra vonatkozó rendelkezéseit a kiválással ([ide értve]ideértve 
azt is, ha a társaságtól megváló tag a társasági vagyon egy részével más, már működő 
társasághoz, mint átvevő társasághoz csatlakozik) és a részleges átalakulással létrejövő 
adózónak, a jogelődre vonatkozó rendelkezéseit kiválás esetén a fennmaradó adózónak és a 
részlegesen átalakuló szövetkezetnek is alkalmaznia kell.” 

10. Az egységes javaslat 27. §-ának (5) bekezdése a következők szerint módosul: 
„m) az adózónál  
a) az ellenőrzött külföldi társaságban lévő részesedésre az adóévben ráfordításként 

elszámolt értékvesztés, árfolyamveszteség, valamint e részesedés bármely jogcímen történő 
kivezetése következtében elszámolt ráfordításnak az elszámolt bevételt meghaladó része, vagy  

b) a bejelentett részesedéshez kapcsolódó, az adóévben ráfordításként elszámolt 
értékvesztés, árfolyamveszteség, a részesedés bármely jogcímen történő kivezetése (ide nem 
[érte] értve az átalakulás miatti elszámolást) következtében elszámolt ráfordításnak az 
elszámolt bevételt meghaladó része,” 

11. Az egységes javaslat 71. §-a (2) bekezdésében a Jöt. 73. §-a (2) bekezdésének f) 
pontja a következők szerint módosul: 

„(2) A Jöt. 73. §-ának (2) bekezdése kiegészül a következő f) ponttal: 

/Az (1) bekezdés rendelkezése nem vonatkozik/ 
„f) a 2207 és 2208 vámtarifaszámú alkoholtermékre, amennyiben az adózottan, a 63. § (1) 

bekezdés c) pontja szerinti alkoholtermék előállítása céljára[l] kerül értékesítésre.” ” 

12. Az egységes javaslat 83. §-a az alábbiak szerint módosul: 

„83. § (1) A Jöt. 119. §-a [ának] (6) bekezdésének a) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép, és a bekezdés kiegészül a következő e) ponttal: 

/(6) A lefoglalást végzéssel meg kell szüntetni/ 

„a) a (3) bekezdés alapján lefoglalt dologra, továbbá a felhasználásra, tárolásra használt, 
nem a jövedéki jogsértés elkövetőjének a tulajdonában lévő eszközre, ha arra a jövedéki eljárás 
eredményes lefolytatása érdekében már nincs szükség,” 

„e) a szállításra használt, nem a jövedéki jogsértés elkövetőjének tulajdonában lévő 
eszközre, ha a tulajdonos írásban nyilatkozik arról, hogy a jövedéki jogsértés időpontjában nem 
volt tudomása arról, hogy az eszközt jövedéki jogsértés céljából használják fel, és ezt követően 



 4

a tényállás a lefoglalás fenntartása nélkül is tisztázható, vagy ha a jövedéki ügyben hozott 
határozatban jogerősen kiszabott adót, jövedéki bírságot, illetve egyéb költséget megfizették.” 

(2) A Jöt. 119. §-ának (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) A lefoglalt terméknek, zárjegynek, dolognak és eszköznek a vámhatóság által 
üzemeltetett raktárban történő tárolása esetén a vámjogszabályok vonatkozó rendelkezéseit kell 
megfelelően alkalmazni azzal, hogy a szállításra használt lefoglalt eszköz esetén a jármű 
minden megkezdett 100 kg saját tömege után 200 forint naptári naponkénti tárolási költség 
fizetendő. Egyéb raktárban történő tárolás esetén a raktárüzemeltető által szokásosan 
felszámított díjtétel az irányadó. Amennyiben a jogerősen végrehajtható jövedéki bírság 
megfizetésére kötelezett ügyfél tulajdonában lévő, szállításra használt lefoglalt eszköz 
elszállításával, tárolásával, őrzésével kapcsolatos meg nem fizetett költségek együttes összege 
eléri [annak] az eszköz lefoglaláskori értékét, azt a vámhatóság értékesíti.” ” 

13. Az egységes javaslat 101. § (2) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(2) Az Art. 16. §-a a következő (4)-(7) [és (5)] bekezdésekkel egészül ki: 

„(4) A munkáltató és a kifizető – adóazonosító számának közlésével – az illetékes elsőfokú 
állami adóhatóságnak elektronikus úton vagy az erre a célra rendszeresített nyomtatványon 
bejelenti az általa foglalkoztatott biztosított személyi adatait, állampolgárságát, adóazonosító 
jelét, a biztosítási jogviszonyának kezdetét, kódját, megszűnését, a biztosítás szünetelésének 
időtartamát, a heti munkaidőt, a [FEOR számot] FEOR-számot, magán-nyugdíjpénztári tagság 
esetén feltünteti a pénztár nevét, azonosítóját. A társadalombiztosítási kifizetőhellyel 
rendelkező munkáltató, kifizető bejelentése kiterjed a biztosítás megszűnését követően 
folyósított táppénzre, terhességi-gyermekágyi segélyre, a gyermekgondozási segélyre és a 
gyermekgondozási díjra is. A bejelentést 

a) a biztosítás kezdetére vonatkozóan legkésőbb a biztosítási jogviszony első napját 
megelőző napon, választással létrejövő jogviszony, külföldinek minősülő biztosított esetén, 
valamint ha a jogviszony nem előzetes megállapodás eredményeként jött létre a biztosítási 
jogviszony első napját követő 15 napon belül, munkanélküli-ellátás esetén a tárgyhónapot 
követő hónap 12. napjáig, illetőleg ha a biztosítás elbírálására utólag kerül sor, legkésőbb a 
biztosítási kötelezettség megállapítását követő napon, 

b) a jogviszony megszűnését, a szünetelés kezdetét és befejezését, a biztosítás megszűnését 
követően folyósított ellátás kezdő és befejező időpontját közvetlenül követő 8 napon belül 

kell teljesíteni. 

(5) Az állami adóhatóság a (4) bekezdésben meghatározott, munkáltató vagy kifizető által 
elektronikusan bejelentett adatokat azok beérkezését követően elektronikus úton haladéktalanul 
megküldi az egészségbiztosítás biztosítotti nyilvántartásának. A nyomtatványon teljesített 
munkáltatói, kifizetői bejelentéseket az állami adóhatóság soron kívül feldolgozza és 
elektronikus dokumentum formájában továbbítja az egészségbiztosítás biztosítotti 
nyilvántartása részére. 

(6) Az állami adóhatóság a (4) bekezdésben meghatározott, munkáltató vagy kifizető által 
bejelentett adatok közül a biztosított személyi adatait, állampolgárságát, a biztosítási 
jogviszonyának kezdetét, kódját, megszűnését, a biztosítás szünetelésének időtartamát, a heti 
munkaidőt és a FEOR-számot haladéktalanul, illetve az (5) bekezdés szerinti feldolgozást 
követően elektronikus úton megküldi az Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi 
Főfelügyelőségnek (a továbbiakban: OMMF). 
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(7) Az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal regionális igazgatóságának igazgatója a (4) 
bekezdésben meghatározott bejelentés teljesítésének határidejét meghosszabbíthatja, legfeljebb 
a tárgyhónapot követő hónap 20. napjáig.”” 

14. Az egységes javaslat 108. §-ában az Art. új 24/A. §-ának (6) bekezdése a következők 
szerint módosul: 

„(6) [Az adószám (közösségi adószám) alkalmazásának felfüggesztését elrendelő 
határozat jogerőre emelkedése és a felfüggesztés megszüntetéséről szóló határozat 
jogerőre emelkedése vagy az adószám (közösségi adószám) törléséről szóló határozat 
jogerőre emelkedése közötti időszakban az adózó adószáma adózással összefüggő iraton, 
bizonylaton a felfüggesztésre utaló „f” toldattal tüntethető fel, illetve – ha törvény vagy 
törvény felhatalmazása alapján kiadott jogszabály másként nem rendelkezik – az adózó 
ezen időszakra adó-visszaigénylést, adó-visszatérítést a felfüggesztés megszüntetését 
követően sem érvényesíthet.] Az adószám (közösségi adószám) alkalmazásának 
felfüggesztését elrendelő határozat jogerőre emelkedése és a felfüggesztés megszüntetéséről 
szóló határozat jogerőre emelkedése vagy az adószám (közösségi adószám) törléséről szóló 
határozat jogerőre emelkedése közötti időszakra – ha törvény vagy törvény felhatalmazása 
alapján kiadott jogszabály másként nem rendelkezik – az adózó adó-visszaigénylést, adó-
visszatérítést a felfüggesztés megszüntetését követően sem érvényesíthet. Az állami adóhatóság 
az adózó felfüggesztést elrendelő határozat jogerőre emelkedését megelőző időszakra 
vonatkozó adó-visszatérítési, adó-visszaigénylési kérelmét kizárólag a felfüggesztés 
megszüntetését elrendelő határozat jogerőre emelkedését követően teljesítheti.” 

15. Az egységes javaslat 109. § (2) bekezdésének felvezető szövege a következők szerint 
módosul, valamint a 109. § (2) bekezdésében az Art. 31. § (2) bekezdésének új 27. pontja 
elmarad: 

„(2) Az Art. 31. § (2) bekezdése felvezető szövegrésze, valamint 6-11. és 23. pontjai helyébe 
a következő rendelkezések lépnek, egyidejűleg a következő új [27. ponttal és] mondattal 
egészül ki:” 

„[„27. a betöltött munkakörről, az iskolai végzettségről, szakképzettségről.”]” 

16. Az egységes javaslat 112. § (1) bekezdésében az Art. 52. § (7) bekezdése a következők 
szerint módosul: 

„„(7) Az állami adóhatóság megkeresésre adatot szolgáltat az Országos Egészségbiztosítási 
Pénztár (a továbbiakban: OEP) és az Országos Nyugdíjbiztosítási Főigazgatóság (a 
továbbiakban: ONYF) és azok igazgatási szervei, valamint a Foglalkoztatási Hivatal (a 
továbbiakban: FH) megyei (fővárosi) munkaügyi központok, [az Országos Munkabiztonsági 
és Munkaügyi Főfelügyelőség] (OMMF) és területi felügyelőségei,] továbbá a menekültügyi 
hatóság részére az adóval összefüggő adatról, tényről, körülményről, ha az valamely ellátás 
vagy támogatás megállapítása, valamint a folyósítás és a jogviszonyok jogszerűségének 
ellenőrzése érdekében szükséges. Az állami adóhatóság a (4) bekezdésben meghatározott 
bevallásra kötelezettek által a 31. § (2) bekezdése 1-7., 9-15. és 23-24. pontok szerinti 
részletezettséggel bevallott, nyugdíjjogosultsághoz, nyugdíj-megállapításhoz szükséges, éves 
konszolidált adatokat – ide nem értve a fegyveres erők, a rendvédelmi szervek, valamint a 
polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagjaira vonatkozó adatokat – az 
ONYF részére a tárgyévet követő év április 30. napjáig elektronikus úton adja át. Az állami 
adóhatóság elektronikus úton a bevallásra előírt határidőt követő hónap utolsó napjáig 
hivatalból adja át 

a) az egészségbiztosítási ellátások utólagos ellenőrzése céljára a 31. § (2) bekezdése 1-6., 8-
10., 12-14., 16. és 23. pontjaiban meghatározott adatokat az OEP részére, 
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b) a magán-nyugdíjpénztári tagok folyószámlájának vezetéséhez a magánnyugdíj-pénztárak 
részére – pénztáranként – a 31. § (2) bekezdése 1-5., 7., 9-12. és 15. pontjaiban foglalt 
adatokat[.], 

c) a munkajogviszonyok jogszerűségének ellenőrzése céljából a 31. § (2) bekezdés 1-3., 5., 
12. és a – korkedvezményre jogosító munkakör tartama kivételével – 13. pontjaiban 
meghatározott adatokat, valamint 10. pontjából a tárgyhónaptól eltérő biztosítási jogviszony 
időtartamára vonatkozó adatot az OMMF részére.”” 

17. Az egységes javaslat 117. §-ának felvezető szövege a következők szerint módosul: 

„117. § [(1)] Az Art. a 88. §-át követően a következő új 88/A. §-sal egészül ki:” 

18. Az egységes javaslat 120. §-ában az Art. 109. § (3) bekezdése, illetőleg új (4) 
bekezdésének a) pontja a következők szerint módosul: 

„„(3) A becsléssel megállapított adóalaptól való eltérést az adózó hitelt érdemlő adatokkal 
igazolhatja. Ha az adózó nyilatkozata szerint a vagyongyarapodás forrását az adó 
megállapításához való jog elévülési idejét megelőzően szerezte meg, a vagyongyarapodás 
forrásának, a szerzés tényének és időpontjának igazolásaként közhiteles nyilvántartás, jogerős 
bírósági vagy hatósági határozat, illetve az adómegállapításhoz való jog elévülési idejét 
megelőzően kiállított egyéb közokirat, valamint az adózó ezen időszakban az adóhatósághoz 
benyújtott, jogerős hatósági, bírósági határozattal nem érintett bevallásának adatai, bankszámla 
(pénzforgalmi számla) kivonat, [értékpapírszámla kivonat] értékpapírszámla-kivonat adatai 
szolgálhatnak; az adóhatóság az adó megállapításához való jog elévülési idejét megelőző 
időszakra vizsgálatot csak ezen adatokra kiterjedően végezhet. Egyebekben az eljárásra e 
fejezet szabályait kell megfelelően alkalmazni.” 

[(4) Az e § (3) bekezdésének alkalmazásában] 

„a) közhiteles nyilvántartás az ingatlan-nyilvántartás, a földhasználati nyilvántartás, a 
zálogjogi nyilvántartás, a gépjármű-nyilvántartás, az úszólétesítmény-nyilvántartás, a 
[légijármű nyilvántartás] légijármű-nyilvántartás, a cégnyilvántartás, a magyar jog szerint 
egyéb közhiteles nyilvántartás, továbbá a nyilvántartás helye szerinti állam joga szerint 
közhitelesnek minősülő nyilvántartás;”” 

19. Az egységes javaslat 128. §-ában az Art. 172. § (1) bekezdésének új m) pontja a 
következők szerint módosul: 

[172. § (1) A magánszemély adózó 100 ezer forintig, más adózó 200 ezer forintig terjedő 
mulasztási bírsággal sújtható, ha] 

„m) [a] az e törvény felhatalmazása alapján kiadott külön jogszabályban meghatározott 
feltételek megsértésével állít elő és/vagy hoz forgalomba nyomtatványt.” 

20. Az egységes javaslat 129. §-ában az Art. 175. § (4) bekezdése a következők szerint 
módosul: 

„(4) A pénzügyminiszter rendeletben meghatározza a számla, egyszerűsített számla, nyugta 
nyomtatványok forgalmazásának, nyilvántartásának szabályait, valamint ezek előállításának, 
adóigazgatási azonosításra alkalmasságának feltételeit.” 

21. Az egységes javaslat 134. §-a a következők szerint módosul: 

„134. § A Tbj. 10. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A mezőgazdasági őstermelő biztosítási kötelezettsége az őstermelői igazolványban 
feltüntetett időponttól [kiadása napjától] az igazolvány visszaadása napjáig áll fenn, ha az 
őstermelő az 5. § (1) bekezdésnek i) pontja alapján biztosítottnak minősül.”” 
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22.  Az egységes javaslat 139. §-a a következők szerint módosul: 

„139. § A Tbj. 24. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A foglalkoztatott a 19. § (2) bekezdésében meghatározott nyugdíjjárulékot (tagdíjat) és 
a 19. § (3) bekezdésében meghatározott egészségbiztosítási járulékot fizet. A nyugdíjjárulék 
(tagdíj) és az egészségbiztosítási járulék alapja azonos a 20. § (1)-(2) bekezdésében 
meghatározott társadalombiztosítási járulék alapjával[t képező jövedelem]. A foglalkoztatott 
nem fizet 

a) nyugdíjjárulékot és egészségbiztosítási járulékot a járulékalapot képező természetbeni 
juttatás adóalapként megállapított értékének személyi jövedelemadóval növelt összege, az 
adóköteles béren kívüli juttatás adóalapként meghatározott részének személyi jövedelemadóval 
növelt összege, a felszolgálási díj és a borravaló után, 

b) egészségbiztosítási járulékot a jubileumi jutalom, a végkielégítés, az újrakezdési 
támogatás, a szabadságmegváltás jogcímen kifizetett juttatás, a külön jogszabály szerinti 
prémiumévek program, illetőleg a különleges foglalkoztatási állomány keretében járó juttatás, 
és a határozott időtartamú jogviszony megszüntetése esetén a Munka Törvénykönyve 88. § (2) 
bekezdése alapján kifizetett összeg után.”” 

23. Az egységes javaslat 144. §-ával megállapított Tbj. 29. § (1) bekezdése a következők 
szerint módosul: 

„(1) A biztosított egyéni vállalkozó az Szja tv. 16. § (4) bekezdésében meghatározott 
vállalkozói kivét, átalányadózó esetén az átalányadó alapját képező jövedelem, de havonta 
legalább 125 000 forint, 2007. január 1-jétől legalább 131 000 forint minimum járulékalap után 
fizeti meg a 19. § (1) bekezdésében meghatározott mértékű társadalombiztosítási járulékot. Ha 
a vállalkozói kivét nem éri el a minimum járulékalapot, az Art. 17/A. §-ában meghatározott 
bejelentés esetén az egyéni vállalkozó a vállalkozói kivét, de legalább a minimálbér után fizeti 
meg a társadalombiztosítási járulékot. Ha az átalányadózó egyéni vállalkozó áta[la]lányadó 
alapját képező jövedelme nem éri el a minimum járulékalapot, az Art. 17/A. §-ában 
meghatározott bejelentés esetén az átalányadó alapját képező jövedelem, de legalább a 
minimálbér után fizeti meg a társadalombiztosítási járulékot.” 

24. Az egységes javaslat 154. §-ának felvezető szövege a következők szerint módosul: 

„154. § [(1)] A Tbj. 44. §-ának (1) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:” 

25. Az egységes javaslat 158. §-ának (2) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(2) Az Eho. 11. § (8) bekezdésének utolsó mondata helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Az előzőektől eltérően az egyéni vállalkozó a százalékos mértékű egészségügyi 
hozzájárulást havonta állapítja meg, fizeti meg és az Art. 31. § (2) bekezdésében 
meghatározottak szerint vallja be, a kiegészítő tevékenységet folytató egyéni vállalkozó a 
személyi jövedelemadóról benyújtott bevallásában vallja be és a tárgyévet követő év január 12-
éig fizeti meg. Az egyéni vállalkozó a vállalkozói osztalékalap után fizetendő egészségügyi 
hozzájárulást évente egyszer állapítja meg, a tárgyévet követő év február 15-éig fizeti meg és 
az éves bevallásában vallja be.”” 

26. Az egységes javaslat 164. §-a a következők szerint módosul: 

„164. § A Tny. 83. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A saját jogú nyugellátás folyósítását a Tbj. 5. § (1) bekezdése szerinti biztosítási 
jogviszonyban álló jogosult kérelmére mindaddig szüneteltetni kell, amíg annak újbóli 
folyósítását nem kéri. A nyugellátás szüneteltetésének [az] időtartama alatt az érintett a 
társadalombiztosítási jogok és kötelezettségek szempontjából nyugdíjasnak minősül. Az újbóli 
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folyósítás során a jogosultat a nyugellátás szüneteltetést megelőző összegének az időközben 
végrehajtott, évenkénti emelésekkel növelt összege illeti meg.”” 

27. Az egységes javaslat NYOLCADIK RÉSZ fejezetcímei a következők szerint 
módosulnak: 

„AZ ÖNKÉNTES KÖLCSÖNÖS BIZTOSÍTÓ PÉNZTÁRAKAT ÉS A 
MAGÁNNYUGDÍJPÉNZTÁRAKAT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK 

[XIV.] XV. Fejezet 

Az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról szóló 1993. évi XCVI. törvény módosítása” 

„[XV.] XVI. Fejezet 

A magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztárakról szóló 1997. évi LXXXII. törvény 
módosítása” 

28. Az egységes javaslat 202. §-a a következők szerint módosul:  

„202. § Az Mpt. 83. §-ának (1) bekezdése a következő mondattal egészül ki: 

„A végelszámolási eljárására a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a 
végelszámolás[t]ról szóló 2006. évi V. törvényt kell megfelelően alkalmazni.”” 

29. Az egységes javaslat 207. §-a a következők szerint módosul: 

„207. § A társadalombiztosítás pénzügyi alapjairól és azok 1993. évi költségvetéséről szóló 
1992. évi LXXXIV. törvény 5. §-a (3) bekezdése a-c) pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

/(3) A kiadások fedezetét a következő bevételek képezik:/ 
„a) a munkáltatói egészségbiztosítási járulék (ezen belül természetbeni és pénzbeli 

egészségbiztosítási járulék), ideértve az álláskeresési támogatás után fizetett 
egészségbiztosítási járulékot is, 

b) a biztosított által fizetett egészségbiztosítási járulék (ezen belül természetbeni és 
pénzbeli egészségbiztosítási járulék), 

c) egyéb járulékok és hozzájárulások, ideértve 
1. a baleseti járulékot, illetőleg egészségügyi szolgáltatási járulékot, 
2. az egészségbiztosítási ellátásokra kötött megállapodás alapján fizetett egészségbiztosítási 

járulékot, 
3. a munkáltatói táppénz-hozzájárulást, 
4. az Alk. tv. 7. §-a alapján a Magyar Államkincstár által az Egészségbiztosítási Alapnak 

átutalt összeget, 
5. a fegyveres testületek hivatásos állományú tagjaira irányadó korhatár alatti III. csoportos 

rokkantsági és baleseti rokkantsági nyugellátáshoz történő hozzájárulást;”” 

30. Az egységes javaslat 218. §-a felvezető mondata a következők szerint módosul:  

 „218. § A környezetvédelmi termékdíjról, továbbá egyes termékek környezetvédelmi 
termékdíjáról szóló 1995. évi LVI. törvény (a továbbiakban: Kt.) 5/C. §-ának (1) és (2) 
bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:” 
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31. Az egységes javaslat 218. §-ában a Kt. új 5/D. §-ának (8) bekezdése a következők 
szerint módosul: 

„(8) A (7) bekezdés szerinti esetben, amennyiben a (3) bekezdésben megjelölt határidőket 
követő 30 napon belül sem állnak a kötelezett rendelkezésére a termék kiszállítását igazoló 
okmányok, a termékdíj-fizetési kötelezettség keletkezését követően az adott évben, valamint az 
azt követő két adóévben a láncügyletre vonatkozó mentesülési szabályokat a kötelezett nem 
alkalmazhatja.” 

32. Az egységes javaslat 223. §-ának (5) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(5) Az Szja tv. 69. §-a e törvénnyel megállapított (4) bekezdésének és e törvénnyel 
módosított (7) bekezdésének rendelkezését a reprezentáció és az üzleti ajándék utáni 
adófizetési kötelezettség tekintetében a 2006. augusztus 31-ét követően kezdődő adóév 
esetében kell először alkalmazni.” 

33. Az egységes javaslat 223. §-ának (8) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(8) Az e törvény 1. számú mellékletének az Szja tv. 1. számú mellékletének 4.7., 8.3. 
alpontját, valamint 8.19 alpontjának a) pontját módosító, valamint 7.19. és 7.20. alpontját 
megállapító rendelkezései 2007. január 1-jén lépnek hatályba, az Szja tv. 28. §-a (1) 
bekezdésének e törvénnyel módosított e) pontja, valamint az e törvény 1. számú mellékletének 
az Szja tv. 1. számú mellékletének 6.5. alpontját módosító rendelkezése 2007. június 1-jén lép 
hatályba.” 

34. Az egységes javaslat 223. §-ának (9) bekezdése a következők új d) ponttal egészül ki, 
egyidejűleg a bekezdés pontjainak jelölése értelemszerűen módosul: 

„/Az Szja tv./ 

„d) 28. §-a (1) bekezdésének e törvénnyel megállapított d) pontja,” 

/2007. január 1-jén lépnek hatályba, e rendelkezéseket az ettől az időponttól megszerzett 
jövedelemre és keletkezett adókötelezettségre kell alkalmazni./”” 

35. Az egységes javaslat 223. §-ának (10) bekezdésének d) pontja a következők szerint 
módosul: 

„d) Az [a)-b)] ab) pontban említett nyugdíj-előtakarékossági számlákra vonatkozóan a 
számlavezető az e törvény kihirdetését követően tértivevényes levélben nyolc munkanapos 
határidő kitűzésével felszólíthatja, de legkésőbb a hatálybalépését követő három munkanapon 
belül fel kell szólítania a magánszemélyt az Szja tv. 3. §-ának e törvénnyel megállapított 76. 
pontja szerinti nyilatkozat megtételére, valamint tájékoztatja a nyilatkozattal kapcsolatos 
adójogi tudnivalókról, különös tekintettel az Szja tv. 44/B. §-ának e törvénnyel megállapított 
(10) bekezdésében foglaltakra. Az e pont rendelkezése szerint adott nyilatkozat alapján a 
számlavezető „NYESZ-R” megkülönböztető jelzést 2006. szeptember 1-jétől alkalmazhatja. A 
felek bármelyikének késedelme esetén igazolási kérelem alapján, és egyébként az e 
rendelkezéssel összefüggő jogvitában a számlavezető székhelye szerint illetékes adóhatóság 
engedélyezheti az említett megkülönböztető jelzés említett időponttól történő alkalmazását.” 

36. Az egységes javaslat 223. §-ának (17) bekezdésének f) pontja a következők szerint 
módosul: 

„f) A magánszemély a kifizetőtől kapott igazolás alapján a b) pont szerinti adóalapot és a c) 
pont szerinti adót a d) pont szerinti adóalaptól és annak adójától elkülönítve a [2007. évről] 
megállapítás évéről szóló adóbevallásában az osztalékra irányadó szabályok szerint köteles 
bevallani.” 

37. Az egységes javaslat 223. §-ának (18) bekezdésének f) pontja a következők szerint 
módosul: 
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„f) A magánszemély a kifizetőtől kapott igazolás alapján az a) pont szerinti adóalapot és a 
b) pont szerinti adót a c) pont szerinti adóalaptól és annak adójától elkülönítve a [2007. évről] 
megállapítás évéről szóló adóbevallásában az osztalékra irányadó szabályok szerint köteles 
bevallani.” 

38. Az egységes javaslat 226. §-ának (5) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(5) A [(3)] (4) bekezdés szerinti bejelentésre nyitva álló határidő elmulasztása esetén 
igazolási kérelem benyújtásának nincs helye, bejelentés hiányában az állami adóhatóság az 
adózót 2006. október 1. és december 31. között is adóalanyként tartja nyilván. 

39. Az egységes javaslat 227. §-ának (2)-(3) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(2) E törvény 214. § (2), (3)[, (5)] és (7) bekezdése 2006. október 1-jén lép hatályba. 

(3) E törvény 214. § (4), (5) és (6) bekezdése a törvény kihirdetését követő ötödik napon 
lép hatályba.” 

40. Az egységes javaslat 232. §-ának (8) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(8) 2008. január 1-jén[jétől] a Jöt. e törvénnyel megállapított 58. §-a (1) bekezdésének b) 
és e) pontjában a „bioetanol benzinbe való közvetlen bekeverése” szövegrész helyébe a 
„bioetanol benzinbe és a biodízel gázolajba való közvetlen bekeverése” szövegrész lép.” 

41. Az egységes javaslat 235. §-ának (2) bekezdése a következők szerint módosul: 

„(2) E törvény hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti [a Gjt. 1. §-a (2) 
bekezdésének „továbbá a motorkerékpárra, ha hajtómotorjának lökettérfogata a 250 cm3-t 
nem éri el,” szövegrésze,] a Gjt. 5. §-a a) pontjának „,az Igazságügyi Minisztérium felügyelete 
alá tartozó büntetés-végrehajtási vállalat és annak a fogvatartottak foglalkoztatását végző 
jogutódja, valamint a fogvatartottak foglalkoztatása céljára alapított közhasznú társaság” 
szövegrésze, a Gjt. 8. §-ának (3) bekezdése, valamint a Gjt. 18. §-ának 13. pontja.” 

42. Az egységes javaslat 251. §-a (3) bekezdésének a) pontja a következők szerint 
módosul: 

/(3) 2006. szeptember 1-jével/ 

„a) a Tbj. 4. §-a f) pontjának 3. alpontja a „nyugdíjjárulék” után a „(tagdíj)” szövegrésszel, 
r) pontjának 1. alpontja „az adózás rendjéről szóló törvény 88. §-ának (5) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében a Vám- és Pénzügyőrség és területi szervei,” szövegrésszel 
egészül ki, a 5. §-a (1) bekezdése b) pontjának „vagy vállalkozási jellegű jogviszony keretében 
személyesen történik” szövegrésze helyébe a „ , vállalkozási vagy megbízási jogviszony 
keretében személyesen közreműködik” szövegrész lép, g) pontjának zárójeles szövegrésze a 
felsorolás előtt kiegészül a „különösen a” szövegrésszel, a „minimálbér” után „(a 
továbbiakban: minimálbér)” szövegrésszel, (2) bekezdése a „gazdálkodó szervezet választott 
tisztségviselője;” szövegrész után kiegészül a „gazdasági társaság vezető tisztségviselője,” 
szövegrésszel, 16. §-a (1) bekezdése r) pontjának „egészségbiztosítási járulék” szövegrésze 
helyébe „egészségügyi szolgáltatási járulék” szövegrész lép, 21. §-ának bevezető mondata a 
„nyugdíjjárulék” szövegrész után a „(tagdíj)” szövegrésszel egészül ki, 24. §-a (2) bekezdése 
a „ nyugdíjjárulékot” után a „(tagdíjat)” szövegrésszel egészül ki, 29. §-a (7) bekezdésének 
„nyugdíjjárulékot” szövegrésze kiegészül a „(tagdíjat)” szövegrésszel, „(6) bekezdésben” 
szövegrésze helyébe a „31. § (4) bekezdésében” szövegrész lép, 34. § (1) bekezdése a) 
pontjának „az 5. § és 13. § a) pontjában” szövegrésze helyébe „az 5. és a 13. §-ban” 
szövegrész lép, 47. §-a (4) bekezdésének „2006.” évre vonatkozó jelölése „[2007]2008.” évre 
változik, 50. §-a (1) bekezdésének a „ , baleseti járulékról” szövegrésze helyébe a „ – társas 
vállalkozás az egészségügyi szolgáltatási járulékról –” szövegrész lép, 52. §-a (4) 
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bekezdésének [a] „minimálbér” szövegrésze helyébe a „minimum járulékalap” szövegrész lép 
[után kiegészül a „kétszeresének összege” szövegrésszel],” 

43. Az egységes javaslat 251. §-ának (7), (11) és (12) bekezdése a következők szerint 
módosul: 

„(7) Az e törvény Tbj.-t, Eho.-t, Flt.-t és Ebtv.-t módosító rendelkezéseit a hatálybalépést 
követő időszakra kifizetett (juttatott, elszámolt) jövedelmekre kell alkalmazni. A biztosított 
pénzbeli egészségbiztosítási ellátásra a heti 36 órát meghaladó foglalkoztatás mellett 
egyidejűleg fennálló további jogviszonyban megfizetett 4 százalékos egészségbiztosítási 
járulékkötelezettség alapján is jogosult, a Tbj. e törvénnyel megállapított 31. § (3) bekezdése a 
korábban megszerzett jogosultságot és a folyamatban lévő ellátást nem érinti.” 

„(11) 2007. január 1-jével[től] a Tny.  

a) 77. §-ában a „Fővárosi és Pest Megyei Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság” szövegrész 
helyébe „Közép-magyarországi Regionális Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság” szövegrész,  

b) 97. §-a (6) bekezdésében a „95. § (5) bekezdésének” szövegrész helyébe a „94-95. §” 
szövegrész  

lép. 

(12) 2007. január 1-jén[től] hatályát veszti a Tny. 91. §-a (4) bekezdésének szövegéből az 
„(1) bekezdésének” szövegrésze.” 

44. Az egységes javaslat 252. §-ának (2) bekezdése a következők szerint módosul: 

 „(2) Az Öpt. e törvénnyel megállapított 2. § (6) bekezdése, (7) bekezdésének c)-d) pontja, 
50/A. §-a, 51/A. §-a[, valamint a 78. § (1) bekezdése] 2007. június 1-jén lép hatályba, 
egyidejűleg a 78. § (1) bekezdésében a „szolgáltatásokra, ezek nyújtására” szövegrész helyébe 
a „szolgáltatások nyújtására, ezek szakmai szabályaira” szövegrész lép.” 

45. Az egységes javaslat 254. §-ának a) pontja a következők szerint módosul: 

 „a) az Öpt. 1. § (3) bekezdésében a „biztosítóintézetekről és a biztosítási tevékenységről 
szóló 1995. évi XCVI. törvényben” szövegrész helyébe a „biztosítókról és a biztosítási 
tevékenységről szóló 2003. évi LX. törvényben” szövegrész lép, a 17. § (2) bekezdése a 
„pénztártagság egészének” szövegrészt követően kiegészül „, az 50. § (1) bekezdésében 
meghatározott szolgáltatási tartalék javára” szövegrésszel, a 20/A. § (1) bekezdésében „a 
vezető tisztségviselők, illetve az ügyvezető (helyettes ügyvezető) személyében, továbbá a 64. § 
(1) bekezdésében meghatározott személyekben” szövegrész helyébe „a bevételek tartalékok 
közötti megosztásának arányában, a vezető tisztségviselők, illetve az ügyvezető (helyettes 
ügyvezető) személyében” szövegrész lép, a 40. § (3) bekezdésében a „Járadékszolgáltatást is 
nyújtó pénztárnak” szövegrész helyébe a „Járadékszolgáltatást is nyújtó nyugdíjpénztárnak, 
valamint közösségi szolgáltatást nyújtó önsegélyező pénztárnak” szövegrész lép, az 56. § (1) 
bekezdésének g) pontjában a „az internetes honlappal nem rendelkező pénztárak” szövegrész 
helyébe „a pénztárak” szövegrész lép[, a 78. § (1) bekezdésében a „szolgáltatásokra, ezek 
nyújtására” szövegrész helyébe a „szolgáltatások nyújtására, ezek szakmai szabályaira” 
szövegrész lép];” 



 12

46. Az egységes javaslat 256. §-a a  következők szerint módosul: 

„256. § (1) E törvénynek a Kt-t módosító rendelkezései 2006. szeptember 1-jén lépnek 
hatályba azzal, hogy rendelkezéseit – a (2) - (4) bekezdésekben foglalt eltérésekkel – a 2006. 
augusztus 31. napját követően keletkezett termékdíj-fizetési kötelezettség esetén kell 
alkalmazni.    

(2) [a) az] A Kt. e törvénnyel megállapított 5/C. § (2) bekezdése [ét módosító 
rendelkezés] szerinti visszaigénylési jogosultsággal először a termék beszerzéséről kiállított 
azon számla birtokában lehet élni, amely a kötelezett [2006. augusztus 31.] 2004. április 30. 
napját követően keletkezett termékdíj-fizetési kötelezettségét tanúsító adatokat tartalmazza 
azzal, hogy az olyan láncügylet vonatkozásában, melynek során a kötelezett termékdíj-fizetési 
kötelezettsége 2004. április 30-át követően, de 2006. szeptember 1-jét megelőzően keletkezett, 
a rendelkezés abban az esetben alkalmazható, ha a kötelezett a termékdíjat igazoltan áthárította 
a vevőre, és a további értékesítések során kibocsátott számlák adattartalmát  a stornírozást 
követő új számlák kibocsátásával vagy javítással oly módon kiegészítik, hogy a 
visszaigénylésre jogosulttá váló vevő olyan számlával rendelkezzék, amely tartalmazza a 
termék első belföldi forgalomba hozatalakor a kötelezett által kibocsátott számla számát, a 
kötelezett nevét, címét, adószámát, és a kötelezett által kiállított számlán vagy annak 
mellékletében feltüntetett termékdíj mértékét és összegét. 

(3) [b) az] A Kt. e törvénnyel megállapított 5/D. § rendelkezéseit a kötelezett első 
alkalommal a [2006. augusztus 31.] 2004. április 30. napját követően megkezdett és az 
adóhatósághoz bejelentett láncügyletre alkalmazhatja azzal, hogy az olyan láncügylet 
vonatkozásában, melynek során a kötelezett termékdíj-fizetési kötelezettsége 2004. április 30-
át követően, de 2006. szeptember 1-jét megelőzően keletkezett, a rendelkezés abban az esetben 
alkalmazható, ha a kötelezett a termékdíjat nem hárította át a vevőre, valamint a kötelezett az 
5/D. § (3) bekezdésében foglalt feltételeknek megfelelően okmányokkal igazolt láncügyletről 
pótlólag elkészíti az 5/D. § (2) bekezdésében előírt nyilvántartást és a külön jogszabályban 
meghatározott adattartalommal 2006. október 1-jéig bejelentést tesz az adóhatóságnál. 

(4) A Kt. e törvénnyel megállapított 20. § ab) pontját a 2004. április 30-át követően 
keletkezett termékdíj-fizetési kötelezettség esetén is lehet alkalmazni.” 

47. Az egységes javaslat 1. számú mellékletének 1. pontja a következők szerint módosul: 

 „Az Szja tv. 1. számú mellékletének 4.7. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

/Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:/ 
„4.7. [a Kormány által alapított ösztöndíj,] kormányrendeletben szabályozott feltételek 

alapján két- és többoldalú nemzetközi oktatási együttműködési megállapodás keretében az 
oktatási és kulturális miniszter által a Magyar Ösztöndíj Bizottság vagy a Magyar Ösztöndíj 
Bizottság Irodája javaslatára adományozott ösztöndíj, egyéb juttatás, valamint a külföldiek 
magyarországi, és a magyarok külföldi felsőfokú tanulmányainak egyes kérdéseiről szóló 
kormányrendelet alapján külföldi felsőoktatási intézményben tanuló hallgató, külföldi 
hallgató, vagy külföldi oktató, kutató részére folyósított juttatás, nyújtott kedvezmény;”” 

INDOKOLÁS 

1. és 47. A Kormány rendeletével alapított felsőoktatási ösztöndíj adóterhet nem viselő 
járandóságnak minősül. 

2. A nyugdíj fogalmának és a nyugdíjszolgáltatás adómentességének fogalmi meghatározásával 
összefüggő módosítás. 
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3. A módosítás technikai jellegű. 

4. Nyelvhelyességi módosítás. 

5. Adatszolgáltatási kötelezettséget előíró rendelkezés. 

6. A módosítás technikai jellegű. 

7.  A módosítás technikai jellegű. 

8. A módosítás pontosítást tartalmaz. 

9-10. A módosításokat a nyelvtani szabályoknak való megfelelés biztosítása teszi szükségessé. 

11. Nyelvhelyességi módosítás. 

12. Az elkövető által jövedéki jogsértéshez használt szállítóeszköz tulajdonosának tulajdonhoz 
való joga csak időlegesen, az eljárás eredményességének biztosítása érdekében korlátozható 
alkotmányosan. A módosító javaslat biztosítja az eljáró hatóság számára a tényállás 
tisztázásának lehetőségét, ugyanakkor azt is, hogy a jogsértésben vétlen tulajdonost az eljárás a 
lehető legrövidebb ideig korlátozza a birtoklás és használat jogában. A módosító javaslat 
egyértelművé teszi, hogy a szállítási, tárolási, őrzési költségekhez kapcsolódó 
kényszerértékesítés a költségviselés általános szabályainak megfelelően alkalmazandó. 

13. Az Egységes Munkaügyi Nyilvántartás (EMMA) 2007. január 1-jétől megszűnik. Az 
Országos Munkabiztonsági és Munkaügyi Főfelügyelőségnek (OMMF) feladata a munkaügyi 
ellenőrzés, a munkajogviszonyok jogszerűségének vizsgálata. A munkaügyi ellenőrzéshez 
szükséges adatokat 2007. évtől kezdődően az állami adóhatóság biztosítja az ellenőrzésre 
jogosult szervezet részére. A biztosítottakat jelenleg az egészségbiztosítási igazgatási 
szervekhez kell bejelenteni. 2007. január 1-jétől a biztosítottakra vonatkozó adatok bejelentését 
az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatalhoz (APEH) kell teljesíteni. A jogintézmény átkerülése 
miatt szükségessé vált, hogy a jelenleg az Országos Egészségbiztosítási Pénztár 
főigazgatójának, illetőleg a megyei (fővárosi) egészségbiztosítási pénztárak igazgatóinak 
kompetenciájába tartozó, a bejelentési kötelezettség határidejének meghosszabbítására 
vonatkozó ez irányú jogkörét az APEH regionális igazgatóságainak igazgatói gyakorolhassák. 

14. Az egyes pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló T/231. számú törvényjavaslat 
(Javaslat) 105. §-a az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény (Art.) új 24/A. §-t 
tartalmazza, az új rendelkezés a fiktív székhellyel vagy szervezeti képviselővel rendelkező 
adózók adószámának felfüggesztését, kivételes esetben törlését teszi lehetővé. A Javaslat 
szerint az adószám felfüggesztésének egyik jogkövetkezménye, hogy az adózó adószáma a 
felfüggesztés időtartama alatt adózással összefüggő iraton, bizonylaton csak a felfüggesztésre 
utaló „f” toldattal tüntethető fel. Az „f” toldat alkalmazásának előírása egyebek mellett azzal a 
következménnyel jár, hogy az adózónak az adóhatósághoz előterjesztett bevallásain, 
adatszolgáltatásain adószámát „f” toldattal kell szerepeltetnie, ezért az Art. új 24/A. §-ának 
végrehajtásához a bevallási, adatszolgáltatási nyomtatványok módosítása és az adóhatóság 
informatikai rendszerének kisebb mértékű átalakítása szükséges. A Javaslat alapján az adószám 
felfüggesztéséről szóló új rendelkezések 2006. szeptember 15-én lépnek hatályba. Mivel a 
végrehajtáshoz szükséges technikai felkészülés a kihirdetés és hatálybalépés közötti rövid 
időtartamra tekintettel rendkívüli nehézséggel járna, és az új jogintézmény az „f” toldat 
alkalmazása nélkül is elérheti eredeti célját, a zárószavazás előtti módosító javaslat az Art. 
24/A. § (6) bekezdésének első mondatában az „f” toldat feltüntetésére vonatkozó előírást 
mellőzi. 

15. A betöltött munkakörrel, az iskolai végzettséggel, illetőleg a szakképzettséggel összefüggő 
adatokat az állami adóhatóság célhoz kötöttség hiányában nem kezelheti, ezért ilyen adatok 
szolgáltatásának adóztatás keretében történő előírása nem indokolt. 
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16. A munkajogviszonyok jogszerűségének vizsgálatára jogosult OMMF számára a 
munkaügyi ellenőrzéssel kapcsolatos feladatok ellátásához – az Art. 31. § (2) bekezdése 
szerinti adatok közül – szükséges adatokat ne megkeresésre, hanem hivatalból adja át az állami 
adóhatóság elektronikus úton. 

17-18. Nyelvhelyességi pontosítás. 

19-20. A módosítás egyértelművé teszi, hogy az adózás rendjéről szóló törvényben 
meghatározott mulasztási bírság kiszabásának lehetősége nem minden külön jogszabályra, 
hanem csak az Art. felhatalmazása alapján kiadott külön jogszabályban meghatározottak 
megsértése esetén alkalmazható. Ezzel összefüggésben a felhatalmazó rendelkezés pontosítása 
is szükségessé vált. 

21. A javaslat alapján a mezőgazdasági őstermelő biztosítási kötelezettségének kezdő időpontja 
a személyi jövedelemadó-kötelezettségével összhangban módosul. 

22-23. A javaslat szövegpontosítást tartalmaz. 

24. Technikai pontosítás. 

25. Az egyéni vállalkozó járulékfizetési kötelezettségével összhangban az egységes javaslat 
kiegészül az egészségügyi hozzájárulás fizetésének határidejére vonatkozó szabállyal. 

26. A módosítás a nyugellátás szüneteltetésére vonatkozó javaslatot összhangba hozza más, a 
nyugdíjasok jogait és kötelezettségeit érintő jogszabályokkal. 

27. Technikai pontosítás. 

28. Nyelvhelyesség pontosítás. 

29. A javaslat szövegpontosítást tartalmaz. 

30. Jogszabály-szerkesztési módosítás. 

31. A Kt. láncügyletre vonatkozó szabályainak be nem tartása esetére előírt szankció 
alkalmazási módjának pontosítása. 

32. A módosítás jogtechnikai helyesbítés. 

33. és 34. A Javaslat 1. pontjával összefüggő hatályba léptető rendelkezések. 

35. A módosítás technikai jellegű. 

36. A módosítás pontosítást tartalmaz. 

37. A módosítás pontosítást tartalmaz. 

38-39. Hivatkozás módosítása. 

40. Jogszabály-szerkesztési elvek alapján szükséges módosítás. 

41. A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény (Gjt.) 1. §-ának (2) bekezdését 
módosítja az egységes javaslat 92. §-a, amely módosító indítványként került beszavazásra. 
Ezen új szakasz beépítésével megvalósul az egységes javaslat 235. §-ának (2) bekezdésével – a 
hatályon kívül helyezni szándékozott szövegrésszel – eredetileg elérni kívánt cél, nevezetesen, 
hogy a Gjt. hatálya a jövőben kiterjed a 250 cm3 alatti rendszámtáblával ellátott és forgalomba 
helyezett motorkerékpárokra is. Erre tekintettel nincs arra szükség, hogy az egységes javaslat 
235. §-ának (2) bekezdésében a Gjt. 1. §-ának (2) bekezdéséből a – „továbbá a 
motorkerékpárra, ha hajtómotorjának lökettérfogata a 250 cm3-t nem éri el,” – szövegrész 
hatályon kívül helyezésre kerüljön.  

42-43. A javaslat szövegpontosítást tartalmaz. 

44-45. A záró és hatálybaléptető rendelkezések pontosítása. 
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46. A javaslat egyrészt a Kt. módosításának a láncügyletet előzetesen mentesítő szabályozó 
rendelkezéseket is magába foglaló hatályba lépéséről rendelkezik; másrészt egyértelművé teszi, 
hogy mely ügyletek esetében van lehetőség a rendelkezések alkalmazására. Ezzel a javaslat 
lehetőséget teremt a láncügyletekben résztvevő kötelezettek részére, hogy jogkövető módon 
rendezzék a korábban nem megfelelő módon szabályozott láncügyletekkel kapcsolatos 
termékdíj-fizetési kötelezettségüket. A javaslat alapján teljesülne a termékdíj jogszabályok 
célja, mely szerint csak azon termékek után kerülne a termékdíj megfizetésre, melyeket 
belföldön használnak fel és Magyarországon növelik a hulladékmennyiséget. 

Budapest, 2006. július 
 

Dr. Veres János 
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